石川県スポーツトレーナー連絡協議会

令和 4年度 第 3回理事会 議事録

日 時：令和 4年 7月 19日（火） 20時～20時 20分

会 場：オンライン会議

出席者：北岡克彦、常盤和成、田中良和、宮川巌幸、守山成則、西川典孝，定池 寿、

俵 大輔、吉本真樹、石川真依子、村松僚太、樋口武史

－12名－（会長、理事 11名）

【議 題】

報告事項 1；令和 4年度 第 2回理事会議事録

田中理事（総務部長）より、令和 4年度 2回理事会議事録がメールにて送付済みと報告。

報告事項 2；会計報告

宮川理事（会計）より、資料に沿って令和4年6-7月期の収支が報告され、承認。

報告事項 3；県科学的トレーニング強化事業トレーナーについて

 田中理事より説明。県スポーツ振興課担当者（高田氏）よりセーリング競技のトレーナー

派遣を相談の件について、坂北会員からトレーナー派遣申出があり、髙田氏に連絡。経緯が

分かればまた報告するとのこと。

報告事項 4；国体選手メディカルチェックについて（6月 26日）

 当日活動参加の守山理事（トレーナー部長）と田中理事より報告。女子ボート、ウエイト

リフティングの選手を中心に 10 名余りの選手に対しトレーナーとしてのアドバイスや身体

の動きの指導を行った。

報告事項 5；スポーツドクター協議会 R4記念講演会・懇親会について

 4 名が講演会に参加（宮川・髙田 認定単位 1）。3 名が懇親会へも参加。両方に参加した、

守山、宮川、田中理事より講演会ならびに懇親会へ参加しての感想等が報告。講演会では選

手づくり、心の在り方などが話の中心。懇親会では、久しぶりの飲食を伴う会であり、医師、

看護師、トレーナーのこのような楽しいコミュニケーションの場が増えていけば嬉しい。

 北岡会長より、学会、各大会や競技会でも現在は感染症で中止になることはない。コロナ

渦でもこのような形で開催していくことが望ましいと話があった。

協議事項 1；金沢マラソン 2022について

 守山理事より報告。主催者より募集要綱が届いたので会員へ募集案内を送付。理事の参加

希望者は、どこで活動したいかメールがあれば希望に沿う形にする。会員については、こち

らで配置を決めたい。承認。

 田中理事より、救護所のトレーナー配置は前回と変更がないかとの質問。守山理事より、

前回大会と変更はなしと回答。

協議事項 2；その他について

・スポーツナース講習会（R4）日程

 北岡会長より報告。第 1回が 11月 6日（日）、第 2回が令和 5年 1月 15日（日）に決定。

今回より救急隊にも講習会に入ってもらい救急隊と連携に関する講義と実技が入る。

協議事項は全て終了。第 4 回理事会を令和 4 年 8 月 30 日（火）と決定。令和 4 年度第 3

回理事会は終了。

（議事録作成：田中良和〈総務部〉）